3

Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                               30  ноября  2022 год  №  25

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
                                                          26  сессии.

    25.11.2022г 			              № 96                             с. Верх-Урюм
О  внесении  изменений  в решение Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета №57 от 21.12.2021 г
«О бюджете Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области на
2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района, утвержденным решением Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.01.2019 № 42 Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
внести в решение Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 21.12.2021г. №57 «О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (с изменениями, внесенными решениями сессий от 17.02.2022 № 62; 10.03.2022 № 69; 30.05.2022 № 77; 22.07.2022 № 80; 29.08.2022 № 82; 07.10.2022 № 83; 20.10.2022 № 93; 31.10.2022 № 94)
следующие изменения:
1)в Статье 1
часть 1 -пункт 1) цифру  «17918,5»  заменить цифрой «17639,4», цифру «14236,7» на цифру «13925,6», цифру «12253,3» на цифру «11942,2»
[bookmark: _GoBack]часть 1 -пункт 2) цифру «19416,1» заменить цифрой «19159,9»
 2) в Статье 3
 часть 1
пункт 1) Утвердить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024годов в прилагаемой редакции;

пункт  2) Утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024годов в прилагаемой редакции;
 часть 2 Утвердить приложение 4 «Ведомственная структура расходов классификации расходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024годов в  прилагаемой редакции;
3) в Статье 11
часть 1 цифру «2317,9» заменить цифрой «0,0», цифру «2385,8» заменить цифрой «0,0», цифру «2464,1» заменить цифрой «0,0»
часть 2  цифру «2317,9» заменить цифрой «0,0», цифру «2385,8» заменить цифрой «0,0», цифру «2464,1» заменить цифрой «0,0»

4) Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета                                                           Н.В.Котлов
Здвинского района Новосибирской области

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    И.А.Морозов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать шестой сессии

 25.11.2022                                               с.Верх-Урюм                                        №  97

О внесении изменений в решение Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области от 21.01.2019 № 46

Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Внести в решении  34 сессии  Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.01.2019 № 46 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Верх-Урюмском сельсовете  Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1)    пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. В решении о проведении публичных слушаний указываются проект, выносимый на обсуждение, а также дата, время и место проведения, возможность представления населением своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта администрации Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района, федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
2)  абзац второй п. 9 изложить в новой редакции:
«Для размещения материалов и информации о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления населением своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия населения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.»
3) пункт 12 дополнить частью 3 следующего содержания:
«- посредством официального сайта администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (в случае если такая возможность предусмотрена решением о проведении публичных слушаний).»

Председатель Совета депутатов                 Глава Верх-Урюмского сельсовета
Верх-Урюмского сельсовета                         Здвинского района
Здвинского района                                         Новосибирской области
Новосибирской области
                                             Н.В.Котлов                                       И.А.Морозов

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области